Salvador, Maio de 2002, site: http://www.sefaz.ba.gov.br/scripts/ucs/externos/monografias/monografia_elmano.pdf, 
acessado em 10/11/2013. 

b) R$ 920,00 (novecentos e vinte reais), pelo não atendimento da intimação que lhe for feita 
posteriormente; 

c) R$ 1.380,00 (mil e trezentos e oitenta reais), pelo não atendimento de cada uma das intimações 
subseqüentes; 
...” 

Tal sanção pode, inclusive, ser renovada enquanto não tenham sido atendidas as intimações 
subsequentes, conforme prevê a alínea “c”, acima transcrita. O desatendimento da intimação